
UCHWAŁA  NR  XIII/63/11
RADY  MIEJSKIEJ  W  ŻYCHLINIE

z dnia  30 sierpnia 2011 r.

w  sprawie  rozpatrzenia skargi Pani Jadwigi Okraska

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,

poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759; z 2005r.

Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128  i Nr 181, poz. 1337; z 2007r.

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,

poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146,

Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz.

777) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071; z 2001r. Nr 49, poz. 509; z 2002r.

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387; z 2003r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170,

poz. 1660; z 2004r. Nr 162, poz. 1692; z 2005r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181,

poz. 1524; z 2008r. Nr 229, poz. 1539; z 2009r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676;

z 2010r. Nr 40, poz. 230, Nr 182, poz. 1228 i Nr 254, poz. 1700; z 2011r. Nr 6, poz. 18,

Nr 34, poz. 173 i Nr 106, poz. 622)  Rada Miejska  w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Panią Jadwigę Okraska, Rada Miejska

w Żychlinie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

            § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady, zobowiązując Ją do

przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz

z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                              /-/ Elżbieta Tarnowska



Załącznik
do Uchwały Nr XIII/63/11
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 30 sierpnia 2011 r.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 8 czerwca 2011r. do Rady Miejskiej w Żychlinie wpłynęła skarga Pani

Jadwigi Okraska zam. Żychlin Oś. Traugutta 10/53 na bezczynność organu

administracyjnego.

Na sesji w dniu 16 czerwca 2011 r. Rada Miejska w Żychlinie skierowała skargę do Komisji

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych w celu jej rozpatrzenia.

Z uwagi na konieczność zajęcia się sprawą przez Komisję oraz podjęcia przez Radę Miejską

w Żychlinie stosownej uchwały, skarżąca została zawiadomiona o niemożności załatwienia

sprawy w terminie, z jednoczesnym wyznaczeniem terminu załatwienia sprawy do dnia

15 września 2011r.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych na swoim posiedzeniu w dniu

29 sierpnia 2011 r. zważyła, co następuje:

Pani Jadwiga Okraska w swojej skardze z dnia 19 maja 2011r. wniosła o wszczęcie

z urzędu postępowania administracyjnego  w celu wyjaśnienia okoliczności podniesionych

w skardze dotyczących cofnięcia  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: do 4,5%

zawartości alkoholu oraz na piwo; powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem

piwa) i powyżej 18% zawartości alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem

sprzedaży wydanych Panu Dariuszowi Okraska zam. Żychlin ul. Jaśminowa 2 na sklep

ogólnospożywczy zlokalizowany w Żychlinie przy ul. Narutowicza 37.

Zdaniem skarżącej, Burmistrz Gminy Żychlin przeprowadzając postępowanie wyjaśniające

w sprawie jak wyżej nie zlecił kontroli prowadzonej przez Pana Dariusza Okraska

działalności pod kątem ujawnionych informacji, tj. nadużywania alkoholu przez Pana

Dariusza Okraska, prowadzenia działalności pod wpływem alkoholu, prowadzenia przeciwko

niemu postępowań karnych o wykroczenia, w konsekwencji których Pan Dariusz Okraska

został ukarany przez Sąd Rejonowy w Kutnie prawomocnymi wyrokami tegoż sądu,

sprzedaży alkoholu osobom będącym w stanie nietrzeźwości, spożywania alkoholu wraz

z klientami na terenie sklepu, zakłócania porządku publicznego w obrębie sklepu i najbliższej

okolicy, nie zawiadamiania przez Pana Dariusza Okraska organów porządkowych o faktach

naruszania porządku publicznego  w obrębie sklepu i najbliższej okolicy.

W trakcie rozpoznania skargi Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw

Społecznych zapoznała się z zebraną dokumentacją w sprawie.



Z dokumentacji wynika, że Burmistrz Gminy Żychlin prowadząc postępowanie

wyjaśniające dokonał sprawdzenia i kontroli wszystkich podniesionych przez skarżącą

okoliczności.

Burmistrz Gminy Żychlin trzykrotnie wystąpił do Komisariatu Policji w Żychlinie w sprawie:

- podjęcia działań sprawdzających stan trzeźwości właściciela sklepu Pana Dariusza

Okraska;

- złożenia dokumentów w przedmiocie zakłócania porządku publicznego w związku ze

sprzedażą napojów alkoholowych przez punkt sprzedaży;

- wyjaśnienia okoliczności dotyczących szczegółów podejmowanych interwencji.

Burmistrz Gminy Żychlin wystąpił do Sądu Rejonowego w Kutnie II Wydział Karny

z prośbą o doręczenie odpisów prawomocnych wyroków sądu dotyczących ukarania Pana

Dariusza Okraska w celu zapoznania się z treścią zapadłych orzeczeń i ustalenia, czy mają

one wpływ na prowadzone postępowanie wyjaśniające.

Burmistrz Gminy Żychlin prowadził stałą korespondencję z Panem Dariuszem Okraska,

zawiadamiając go o każdej dokonanej czynności w postępowaniu wyjaśniającym

i prosząc o ustosunkowanie się do treści każdego z  pism.

Burmistrz Gminy Żychlin prowadził stałą korespondencję z Panią Jadwigą Okraska,

informując o każdej dokonanej czynności w postępowaniu wyjaśniającym.

W świetle analizy dokumentów zgromadzonych w sprawie, a także w oparciu

o obowiązujące przepisy prawa w zakresie rozpatrywanej sprawy, Komisja Oświaty, Kultury,

Sportu i Spraw Społecznych uważa, że Burmistrz Gminy Żychlin podjął wszelkie niezbędne

działania w celu wyjaśnienia sprawy.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych stwierdziła, że w świetle

zgromadzonych dokumentów Burmistrz Gminy Żychlin nie miał podstaw do wszczęcia

z urzędu postępowania administracyjnego w przedmiocie cofnięcia zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych wydanych Panu Dariuszowi Okraska.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych ponadto analizowała poruszaną przez

skarżącą sprawę nadużywania alkoholu przez Pana Dariusza Okraska. Z informacji

uzyskanej od Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Żychlinie wynika, że

zgromadzono niezbędne dokumenty i podjęto wszelkie działania w takim zakresie, w jakim

przepisy prawa dają komisji możliwość ich podejmowania.

W związku z powyższym Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych

jednogłośnie uznała skargę Pani Jadwigi Okraska za bezzasadną przedstawiając Radzie

Miejskiej stosowny projekt uchwały.

Biorąc pod uwagę powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                              /-/ Elżbieta Tarnowska


	U Z A S A D N I E N I E

